
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 620  DEL 27/08/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 187 

OGGETTO: Adesione al convegno "Vicende giurisdizionali di cittadini italiani 
dall'estero e vicende anagrafiche di cittadini stranieri e comunitari" promosso da 
ANUSCA - Affidamento ed impegno di spesa cig. B2D8D42E46           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizi Demografici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che: 
 
- la società ANUSCA, con la collaborazione del Polo Universitario UniASTISS, della 
Prefettura di Asti e del Comitato Regionale del Piemonte, sta organizzando il XIV 
Convegno Regionale del Piemonte dal tema “VICENDE GIURISDIZIONALI DI CITTADINI 
ITALIANI DALL'ESTERO E VICENDE ANAGRAFICHE DI CITTADINI STRANIERI E 
COMUNITARI”; 
 
- il Convegno si svolgerà il mercoledì 25 settembre ad Asti, presso il Polo Universitario Asti 
Studi Superiori Rita Levi Montalcini; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- la partecipazione al convegno avrà un costo complessivo di € 150,00 Esente IVA per la 
partecipazione di n.1 dipendente. 
 
RITENUTO DI: 
 
- procedere all’iscrizione al Convegno “VICENDE GIURISDIZIONALI DI CITTADINI 
ITALIANI DALL'ESTERO E VICENDE ANAGRAFICHE DI CITTADINI STRANIERI E 
COMUNITARI” di n.1 dipendente afferente all’Area Anagrafe e Stato Civile; 
 
- procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 co.1 b), alla 
società A.N.U.S.C.A. con sede in Via Dei Mille, 35/E, Castel San Pietro Terme (BO), 
P.IVA: 01897431209; 
 
- di prevedere l’impegno di spesa suddividendolo in 150,00€ sul bilancio di previsione 
dell’anno 2024. 
 
DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. Di affidare alla società A.N.U.S.C.A. con sede in Via Dei Mille, 35/E, Castel San 
Pietro Terme (BO), P.IVA: 01897431209 il servizio di partecipazione al Convegno 
“Vicende giurisdizionali di cittadini italiani dall'estero e vicende anagrafiche di cittadini 
stranieri e comunitari” di n. 1 dipendente dell’Area Anagrafe e Stato Civile al costo di € 
150,00 iva compresa CIG. B2D8D42E46; 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 150,00 al cap. 70.99 del corrente esercizio 
finanziario; 
 
3. Che si procederà alla liquidazione all’affidatario delle somme dovute nell’ambito del 
presente impegno, su presentazione di regolare fattura al protocollo dell'Ente e previo 
riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, del servizio effettuato con quanto 
pattuito e di concordanza degli importi. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  SICCA Mauro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 187  del 27/08/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 17/09/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


